134 ISSN 1677-7069 3 Nº 34, terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022000134

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 5, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

O Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho
informa que a partir de 20/02/2018 estará disponível, no site da
Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br o Edital nº
05/2018 de Resultado Preliminar das Provas Objetivas e Discursivas
(Discursiva, Discursiva - Redação e Discursiva - Estudo de Caso).

IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503065/2017-0. Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão
de uso de espaço físico para instalação de posto de atendimento bancário.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/02/2018 de 08h00 às 12h00 e
de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-4-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/03/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/02/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.193/2018-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Instituto do Coração de Taguatinga Ltda.
CNPJ: 72.602.071/0001-75. CONTRATO: CRM-009/2018. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: a partir de 19/2/2018, permanecendo vigente enquanto
perdurarem as condições de habilitação. ASSINATURA: 16/2/2018.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Tamer Najar Seixas, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.373/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Perfecta Diagnóstico por
Imagem - EPP. CNPJ: 38.020.020/0001-05. CONTRATO: CRM-
010/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho
- TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir de
19/2/2018, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 16/2/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Daniela Vieira de Queiroz Cavalcanti, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.063/2017-3. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Apecê Serviços Gerais
Ltda. CNPJ: 00.660.928/0001-00. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao
contrato PE-152/2013 - serviços de berçário, mediante cessão de
mão de obra. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
17/2/2018 até 16/2/2019, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: nos termos do art. 65, inc. II, da Lei
nº 8.666/1993, ficam readequadas as alíquotas do PIS, de 1,65%
para 1,24% , e da COFINS, de 7,60% para 5,72%, alterando o
valor anual do contrato para R$ 3.789.452,74. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, notas de empenho 2018NE000231
e 2018NE000232, emitidas em 30/1/2018. ASSINATURA:
16/2/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Flávio César
Fonseca de Oliveira, Procurador.